
CONTENTS

トモニホールディングスグループについて 1

第4次経営計画 2

トモニホールディングス　財務ハイライト 4

徳島大正銀行　財務ハイライト 5

香川銀行　財務ハイライト 6

SDGs達成に向けた活動 7

中小企業の経営の改善及び地域活性化のための取組み 10

コーポレートデータ 20

ごあいさつ
変革と進化への挑戦

～変わる“トモニ”変わらぬ“ともに”～

　みなさまには、平素よりトモニホールディングスグループをお引き立ていただきまして、誠にありがとう

ございます。

　トモニホールディングスは、徳島銀行及び香川銀行を傘下とする金融持株会社として平成22年4月に誕生

し、平成28年4月には大正銀行が傘下に加わり、地域のお客さまとともに成長する広域金融グループとして

歩んでまいりました。

　平成31年4月からスタートさせた第4次経営計画においては、「ガバナンス戦略」「営業戦略」「エリア戦

略・地方創生戦略」「人財戦略」の4つの基本戦略を掲げ、「変革し進化する広域金融グループ」を目指して

いくこととしております。こうしたなか、令和元年11月には、香川銀行が新本店での営業を開始したほか、

令和2年1月には、徳島銀行と大正銀行が合併し、新たに徳島大正銀行としてスタートいたしました。

　今後は、グループ全体としての効率的な組織運営を実現することで、より強固な経営基盤を構築し、徳島

大正銀行と香川銀行が、各々のお客さまのニーズに応じた最良の金融サービスを提供するとともに、地域に

おいて持続的安定的な金融仲介機能を発揮することを目指してまいります。

　みなさまにおかれましては、今後とも変わらぬご支援とご愛顧を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

令和3年1月

トモニホールディングス株式会社


